ย่องงทำให้มีทักษะทางภาษาจีนกวางตุ้งและภาษาอังกฤษเป็นอย่างดี ต่อมาคุณแม่ได้พาลูกๆ ย้ายมาอยู่กับคุณพ่อที่เมืองไทย เข้าเรียนชั้นประถมศึกษาที่โรงเรียนทิวไผ่งาม จากนั้นได้ย้ายมาเรียนมัธยมต้นที่โรงเรียนสารสาสน์เอกตรา ซึ่งที่นี้น้องยศได้รับโอกาสสำคัญคือ การได้รับคัดเลือกให้เป็นตัวแทนผู้กำกับและลูกเสือเนตรนารี เพื่อเข้าร่วมงานลูกเสือโลก (Jamboree 2002) ครั้งที่ 20 เมื่อพ.ศ. 2546 ซึ่งในครั้งนี้น้องยศมีโอกาสได้สนทนากับนักบินอวกาศ “ผมประทับใจมาก ปลื้มสุดๆเลยครับจะมีกี่คนที่ได้คุยกับนักบินอวกาศ ผมได้รับประกาศนียบัตรจากองค์การนาซ่า รับรองว่าเป็นผู้ที่ได้เคยติดต่อกับนักบินอวกาศบนสถานีอวกาศนานาชาติ ในเมืองไทยไม่เกิน 11 คน ผมยังจำได้เลยว่าเขาชื่อ Donald R. Tetti เป็น Science Officer บนสถานีอวกาศ” (ยศ.